
2012年 12月 8日 

 

成蹊大学長 

亀嶋 庸一 

 

本学学生の傷害致死容疑による逮捕について 

 

 

本学の学生が、クラブ活動中に OB の指導者を死亡させたとして、本日、傷害致死の容

疑で逮捕されました。現在、警察において捜査中でありますが、このような事件が起こり

ましたことは、大変に残念であり、遺憾に思っております。 

 

すでに報道されておりますような今回の事件に対し、本学として社会的責任の大きさを

重く受け止めております。被害者ならびにご家族には多大のご心痛をおかけいたし、また、

関係者の皆様にご迷惑、ご心配をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

本学では、今回の事件を厳粛に受け止め、再発防止策を講じるとともに学生指導の一層

の強化を図り、このような事件が二度と起きないよう努めてまいります。 

 

当該学生につきましては、詳細が判明し次第、厳正な処分を行います。 


